
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Capriglio.  Responsabile Procedimento: Gavello Maria Caterina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI CAPRIGLIO 

Provincia di Asti 

                                                                                                                                Tel. 011/9921812-237 
 

Tel. 0141/997194 
Fax 0141/997194 

P.za Mamma Margherita 3 
14014 Capriglio (AT) 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
FINANZIARIO  

 
 

N. 80 DEL 18/12/2025 
 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA LIBERI DI 
TESTO A.S. 2025/2026 DITTA BOOK & BOOK - CIG: 
B9B216487A 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che con Decreto del Sindaco è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del servizio Rag. 
GAVELLO Maria Caterina; 
 
Visto l’elenco dei bambini iscritti alla Scuola primaria residenti in questo Comune; 
 
Ritenuto di dover provvedere ad istituire l’impegno di spesa per la fornitura dei libri di testo per i bambini 
residenti frequentanti la scuola primaria nell’anno scolastico 2025/2026; 
 
Vista la comunicazione pervenuta dalla libreria Book&Book s.n.c., Via Garetti n. 43/47 – 14100 Asti, P.IVA 
01244030050 con nota prot. n. 2632 del 10/12/2025 che ha fornito i libri di testo per l’a.s. 2025/2026 per i 
bambini residenti nel Comune di Capriglio e frequentanti la scuola Primaria di Montafia e che l’importo 
della fornitura è pari a Euro 125,36, alla quale è stato attribuito il seguente codice CIG: B9B216487A;  
 
Preso atto che l’Amministrazione Comunale è tenuta, per legge, a fornire gratuitamente i libri di testo agli 
alunni residenti, frequentanti la Scuola Primaria; 
 
Visto l’elenco dei bambini iscritti alla Scuola primaria e residenti in questo Comune; 
 
Ritenuto di dover provvedere ad istituire idoneo impegno di spesa per la fornitura dei libri di testo per i 
bambini residenti frequentanti la scuola primaria nell’anno scolastico 2025/2026; 
 
Visto il bilancio di previsione per l’esercizio 2025; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Capriglio.  Responsabile Procedimento: Gavello Maria Caterina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
ACCERTATA   la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 3 
del D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 
 
Di impegnare la somma complessiva di Euro 125,36 (esente IVA) per l’acquisto libri di testo per alunni della 
Scuola Primaria, residenti in Capriglio a favore di Book&Book s.n.c., Via Garetti n. 43/47 – 14100 Asti, 
P.IVA 01244030050; 
 
Di imputare la spesa di € 125,36 sul cap. 1368 codice 04.02.103 del bilancio di previsione per l’anno 2025;  
 
DI DARE esecuzione al presente atto dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria e la compatibilità monetaria espressi, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e 
dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009,  da parte del responsabile del servizio finanziario. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. GAVELLO Maria Caterina 

Firmato digitalmente 
 


